

Auszug Gebührensätze ab 01.01.2025 – GR-Beschluss vom 30.12.2024

(Weitere Informationen und Auskünfte im Gemeindeamt Strassen)

Erschließungskosten:

€ 5,33 je Einheit der Bemessungsgrundlage

Bauplatzanteil € 8,00 je m² (150% der Bemessungsgrundlage) Baumassenateil € 3,73 je m³ (70% der Bemessungsgrundlage)

Kanal:

Anschlussgebühr € 7,10 pro m³ (lt. TVAG) inkl. 10% MwSt.

Mindestgebühr 30 m³/Jahr

Wasser:

Anschlussgebühr € 1,30 pro m³ (lt. TVAG) inkl. 10% MwSt.

Laufende Gebühr € 0,85 / m³ inkl. 10% MwSt

Mindestgebühr 30 m³/Jahr

Zählergebühr:

Müll:

pro Liter: € 0,20 inkl. 10% MwSt

70 Liter Sack

im Nachkauf € 14,00 inkl. 10% MwSt

Hund:

Hundesteuer € 50,00 pro Hund und Jahr

€ 70,00 für jeden weiteren Hund

Kindergarten:

Kindergartenbeitrag € 40,00 pro Kind und Monat für alle 3-jährigen Kinder